
Observatoire départemental de sécurité routière de la Haute-Savoie
Baromètre mensuel de la sécurité routière

Source DDT/SATS/CSC
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*Données provisoires - En zone police, désormais tout accident donne lieu à une fiche BAAC ce qui explique la forte augmentation de ce nombre.
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Les données nationales (baromètres mensuels) sont d isponibles à l’adresse suivante:
http://www.securite-routiere.gouv.fr/la-securite-routiere/l-observatoire-national-interministeriel-de-la-securite-routiere/accidentalite-routiere/barometres-mensuels
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Périodes
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avr 2015 - mars 2016
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AGE DES TUES
Mois Accidents Tués (30j) Blessés BH à 24h 0-18 18-24 25-65

2017

35

Nombre de blessés non 
hospitalisés (BNH)*

29

Août
Juillet

Février

2 278

750

9

23 4 25

Radars à zone de danger

Janvier 24

10 176

mars-17

45 768

3 656

152

118 629

234

Excès de vitesse

26.9%% stup positif

Dépistages stupéfiants

154 495

3.0%

10 436

942

Radars à feux

Total

mars-17

283

23 027

1 955

29.9%

3.1%

796

4.1%

475

77.1%

1 879

27 913

2017

total 2017

509

493

3%20 7%

65 et +

CATEGORIE D'USAGERS TUES

Au niveau national
Sur les douze derniers mois, le nombre de décès sur les routes est orienté à la baisse : -1,7%, soit 58 vies préservées.
Selon la même tendance, le premier trimestre de l'année 2017 affiche une baisse de 3,7%, soit 28 personnes tuées en moins.
Toutefois, le mois de mars 2017 a enregistré une hausse des tués, puisque 266 personnes ont perdu la vie sur les routes de France métropolitaine, 
contre 255 en mars 2016, soit 11 décès de plus
(+ 4,3%).

Dépistages alcool

Nombre de blessés 
hospitalisés (BH)*

27 10

1 837

Bilan des contrôles des forces de l'ordre
janv-mars 2016

1 403

133 580

17

Tués* 4 5 -1

Au niveau départemental
En mars, 4 personnes ont perdu la vie. 3 des tués sont des conducteurs seuls en cause. Sont impliqués : un VL, le conducteur était sous l'emprise de 
l'alcool - un PL qui a plongé dans le lac, le conducteur est mort par noyade - une moto, le motard roulait à une vitesse excessive en agglomération.  Le 
quatrième accident impliquait un cycliste âgé et un camion toupie.
Le nombre de blessés hospitalisés et non hospitalisés a fortement augmenté.
Sur les routes du département au cours des douze derniers mois  le nombre de tués a augmenté de 12 %, celui des d'accidents de 7 % et  des blessés 
de 3 %.

Bilan mensuel des accidents 

Résultats globaux mars 17 mars 16 Diff. accidents tués blessés

Comparaison sur 12 mois en année glissante

12%

2 mars 2017  : Signature d’une charte nationale d’engagement pour lutter contre la violence 
routière entre la Sécurité routière et l’union des métiers et des industries de l’hôtellerie 
(UMIH) cafés, brasseries et établissements de nuit. 

22 mars 2017  : Le port du casque à vélo devient obligatoire pour les enfants de moins de 
12 ans, même s’ils ne sont que passagers. Le port du casque diminue le risque de perte de 
connaissance : à plus de 10 km/h, il passe de 98 % dans le cas d’une tête non casquée à 
0,1 % pour une tête casquée. Amende de 4ème classe : 135 €. 

22 mars 2017  : La Sécurité routière, la Direction générale de la Santé et l’Ordre national 
des pharmaciens lancent une nouvelle campagne d’information sur les risques liés à la 
prise de médicaments sur la conduite de véhicules.

Coordination Sécurité Routière

Radars fixes

Mobiles et embarqués

Radars vitesse moyenne

total 2017

Radars chantier

% alcool positif

52 604

Evolution des tués en 2017
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Evolution des accidents en mars 2017
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